
DECRETO DEL PRESIDENTE

atto n. 1 del 29/04/2024

Oggetto:  atto  di  designazione  del  responsabile  della  protezione  dei  dati  personali  (rdp  o  data
protection officer)

IL PRESIDENTE

Premesso che:

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla
protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)»
(di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la
figura del Responsabile dei dati personali (RDP O DATA PROTECTION OFFICER – DPO) (artt. 37-39);

- il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di designare il
RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le
autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali; le attività principali del titolare del
trattamento o del  responsabile  del  trattamento  consistono in trattamenti  che,  per  loro natura,  ambito di
applicazione e/o finalità, richiedono il monitoraggio regolare e sistematico degli interessati su larga scala;
oppure le attività principali del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento consistono nel
trattamento, su larga scala, di categorie particolari di dati personali di cui all’articolo 9 o di dati relativi a
condanne penali e a reati di cui all’articolo 10. » (art. 37);

- le predette disposizioni prevedono che il RPD «può essere un dipendente del titolare del trattamento o del
responsabile  del trattamento oppure assolvere i  suoi  compiti  in base a un contratto di  servizi» (art.  37,
paragrafo  6)  e  deve  essere  individuato  «in  funzione  delle  qualità  professionali,  in  particolare  della
conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati, della capacità di
assolvere  i  compiti  di  cui  all’articolo  39» (art.  37,  paragrafo  5)  e  «il  livello  necessario  di  conoscenza
specialistica dovrebbe essere determinato in base ai trattamenti di dati effettuati e alla protezione richiesta
per i dati personali trattati dal titolare del trattamento o dal responsabile del trattamento» (considerando n.97
del RGPD);

Considerato che San Vincenzo servizi è tenuta alla designazione obbligatoria del RPD, rientrando nella
fattispecie prevista dall’art. 37, par.1, lett a) del RGPD;

Preso atto che con determina del direttore generale n 14 del 24.04.2024 si  è provveduto ad affidare il
servizio  di  DPO  alla  Digitech  srl   con  sede  legale  a  Peccioli  alla  Via  Boccioni  2  in  possesso  delle
competenze necessarie;

Ritenuto pertanto di procedere alla designazione quale Responsabile della protezione dei dati personali per
la San Vincenzo Servizi della società  Digitech srl nella persona del Sig. Igor Rossi;

San Vincenzo Servizi
Via Beatrice Alliata, 4, 57027 San Vincenzo (LI)

PEC: sanvincenzoservizi@gigapec.it
Web: www.sanvincenzoservizi.it



Tutto ciò premesso la San Vincenzo Servizi nella persona del legale Rappresentante, il Presidente Mario
Galleri

DECRETA

La designazione del Responsabile della protezione dei Dati alla società Digitech srl nella persona del Sig.
Igor Rossi; 

La predetta, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 39, par. 1, del RGPD è incaricata di svolgere, in piena
autonomia e indipendenza, i compiti e le attività che attengono all’insieme dei trattamenti di dati effettuati
dall’Azienda;

La durata dell’affidamento del servizio è di anni due, a decorrere dal 01.05.2024 fino al 30 aprile 2026;

Il nominativo e i dati di contatto del RPD (recapito postale, telefono, email) saranno comunicati a tutti i
dipendenti dell’Azienda e comunicati al Garante per la protezione dei dati personali.

I dati di contatto saranno, altresì, pubblicati sul sito internet istituzionale.

Il Presidente
Mario Galleri

San Vincenzo Servizi
Via Beatrice Alliata, 4, 57027 San Vincenzo (LI)

PEC: sanvincenzoservizi@gigapec.it
Web: www.sanvincenzoservizi.it


		2024-04-29T13:24:13+0200




